De mons
de lo
lo Co
pro Delt
re uita
munda.

Nova Pala
edifici
Dominica
Cenobio
munda.

gulosis celesti quodam ostendo ad monitus templum & domicilium Patribus Dominicani extixit, cui ab S. Crice nomen impulit, unde cognomus accepit Postu. S. Crucis, qui conjuguerit cum Ombo fluvio regionem illam ab occasu praeferunt. Sed cum novo editando Cenobio obtulat decretum Pontificis Bonifacii VIII., quo rectum erat, ne quavis & Fratribus Medicantibus, ut ajant, familiis plures, quam unam, domos qualibet in loco incolenter, Eugenius Pontificem suppliciter adiungit Patres Dominicani, ut sibi Corporis alterius extulissent poetas fieret, ut per seipsum confisi, quod restitutam plures ante annos Ordinis disciplinam ille induceret, servari maxime cuperent. Quam ob eufam Eugenius, datis ad Ragubinos ejusdem Ordinis Cenobiorum iunctis, eorum postulatis eximiciillime absens.

Uincenzo *Engenius* *Episcopus*, *Servus servorum Del-*
pecum IV. *diellis filii Prior & Fratribus domus Regi-*
gali. Ordinis Fratrum Praedicatorum, Salente-
nus, ex *Bocardo*, *Cancelleri,* *Apollonianam beneficiorum. Pli fulcrum vestis*
gestum. Nos deus prefacie affectu, & ne ea
qua religiosis propagationem, dipi quoque cul-
tas angustias recipiunt, operam fortissimam ef-
ficiunt, incorporationes saliculam nostram par-
tes. Sane pro parte vesta Nobis nuper exhibi-
bita petitio conturbat, quod vel alia in Cen-
obitu Regalio, vel extra illius murem Ordinis
Fratrum Praedicatorum domum de observantia
fundare & construere, sive fundari, & consilium
facer effectuari sperantes, quid pro eadem de-
mo fundante opportunitas plus Cenobi felicitati
legacionibus conquirebitur, ita quod pro via,
& habitatione perpetua Fratrum dicti Ordinis
Ecclesiam, sive capellam, cum campana, cam-
panili, ac aliis necessariis officiis pro religio-
nis propagatione, ac civili cultus incremento
convenire poterit & adficetur, si vobis Ap-
polonica statu licentia suffragetur. Quare pro
parte regia Nobis dum illius supplicatum,
ne vobis in gravissima auferre, & desuper op-
portum providere de designata Apostolica di-
gnaturam. Nos itaque, qui Religiosi, & cultus
consecratis propagationem intenti desideratis offe-
ramus, huiusmodi supplicationibus instaurati,
vidis in aliquo congreuo loco, & hocquo, quem
ac hoc scitis modis conquerire poteritis, in di-
lia Civitate, vel extrema, Denom. ejusdem
Ordinis qua de observantia sit, cum Ecclesia,
sive capilla, aut Oratorio, & campana, cam-
panili, portis, portulariis, & aliis necessariis
officiis pro via, & habitatione Fratrum dicti
Ordinis, qui inde sub illius regulibus habitu-
& observantie dignantur, fundandi, & constructio-
ni, sive fundari, & confidit facili, Diocesi-
pi loci, & equilibet alterius super hoc licea-
tia minima requiri. Apostolica autoritate,
licetiam concessimus, & etiam faciliatorem. Et
desuper vobis, ut dicta fundanda domus, possit
fundacionem huiusmodi, ac ejus Prior, Fratres,
& personae, qui inde pro tempore residerent,
quoniam, & singulari privilegiis, exceptioper-
bus, euangelizantibus, libertatis, gratia, & in-
dulcie, alia dicti Ordinis domus, Prior, Fra-
trium, & proficiunt & sole Apostolica, seu alias
in genere concessi, ut, & gaudere volunt,
Apostolica anterioriter praestitum feste iude-
gnum. Non solitudo felicis recordationis Bo-
pissimi Pape Officii, Predecessoris Nostri, pre-
hobiente, ne Fratres Ordinariae Mendicantium in

aliqua Civitate, villa, Castro, vel alio portio-

laco, ad inhabitationem, quecumque domos, vel

locis de novo recipere, vel autem recepta ma-

teria speciali, facient plena, & expressa de

prohibitione huiusmodi mentionem, & illis A-

postolice confirmatoribus contrariis quibuscumque,

juve tamen Parochialis Ecclesie, & paro-

chialiter alterius in omnia semper salvo. Nulla

ergo Eccl. Nostra concordia interfingere Eccl. Si-

quis Eccl. Datam Eboracum anno Incarnationis

Dominicae Millesimo Quadragesimo Telesto

Sexto, Triduū sanctorum Martini, Pontificis nostri

anno septimo, id est 1437.

Causa & origo hujus Monasterii in Codice

ms., qui inscribitur *Monumenta Congregatiois S.*
Dominici de Ragusa, expoita est in verbis. In-

dubio conflat ex antebitis Marianum Bistum Regu-

nam circum, qui septuaginta major anno 1463-

ex hac lucis magistris, hujus Cenobi & Ecclesie

fundamento pascit. Tertiarum autem, atque scri-
pto commendat, Marianum, cum Gravissimum

(pagis est Regalo ad secundum mille palio-

cili, ubi circa amplissimam portam ambo

calli, & frequenti palatio ripa conveperat cir-

culo delicia justi) altera causa diversitatis, ad

multam rem seriam appossumus. Se ratus grati-
ficiam rem, Deo sacre monte cogitasse. Atto

caecumq[ue] exfundens villa est domus sua & hor-

um Calo pensis inaniorum. Nec exigitur Mari-

na, somniorum taciti confitentes in apertis

proficit, ubi eadē Crucis imago, quam in

sonis videtur, eredit tamen ac sequi palam se

objicit: qui se solum tantum specie minus illud

animadversus sancta Crucis Ecclesiam in rotu-

loco ostendit constituit; et deinde serius disculpa-

ta, & signi, quod videatur, specie menti sua

observanti Iaphis obeliscis domum quoque re-

ligiosi viri, qui vivifice Crucis calvi ope-

ram darent, justa conculcare debeat. Rega-

num igitur statim se contulit, ubi, exposita

Fratribus nostris visione, domum, quem sancta

Crucis dicandam reverat, ut suo Ordini accepta-

re vellent, summi precibus postulavit: ejus

votis morem gerentes brevi Consilium vigilie

Religiosi Ecclesiendum non cum Ecclesia ejusdem

art. Fratres concurserunt.... Corcicum, quod ad

Conveniunt. S. Craci attinet, hic profecto anno

1437. vel paulo ante constituit caput illi: ad

eleazariorum vero formam, que nunc illi, a F.

Francisco Abboensi 1794 redolens fuit; Eccle-

sia vero a F. Dominico Januensi ex Ordine no-

stris Episcopo Sabellensi solemniter consecratio an-

no 1517. die 4. Januarii sanctissime Crucis de-

dicata fuit.

Concilium Basilense, quod Martinus V. in-

dictavit, & cujus indicacionem Eugenius IV.

Martino successus anno 1441. confirmavit, in-

terfuisse non legitur Antonius Archiepiscopus

Ragusanus; sed Joannes cognomento Stocis, patris Ragubini, Procurator Ordinis Patrum

Praedicatorum cum Joanne Polmario Auditori

Sacri Palati ante adventum Joannis Cardina-

lis Legati Apostolicis hujus nomine iustique

praevalu. In eo Concilio ejus opes & doctri-

na magis fuit. Erroris Huiusmodi gravi &

eruditis oratione refutavit, quorum praecipius

erat, Eucharistiam latice sub utroque specie

impetrabundam esse, id quod sponde longe late,

& acerrima disputatio in octo ipsius dies

producia, tenuerat. Eam orationem Henricus

Canis-

<sup>Quodam
so sita.</sup> Cabisus fuit Antiquis Lectionibus intexit; & in Lubbeana Veneta Collectione Conciliorum inserta est Appendix ad Acta Synodi Balisensis. Ajust præterea Joannem Legatum Constantinopolium missum, ut Imperatorem & Patriarcham cum omnibus Orientis Episcopis ad Concilium invicentes: de qua tamen legatione, & Joannis dignitate inter Cardinalem conspiat dubiet Balinagus in nota Canisianorum Lectionum editione, atque ejusdem orationem hæreticæ impudentia refutat, Joanni iridem, ejusque doctrina; sed cum nostrum non sit odiosus illam differere, opendum fore, ut datum quis, & creditus inter Ragusinos vir concivit, cui nomen & dæcū torquet, cum haec, ei homini recordetur iudicium. Ex mandato Concilii, ejusque nomine Ragusinos cives suos haec sunt, ut omni studio, cura & in id incumbentes, ut Sandylum Hramichium Decem Chirimi, Georgium Vackovichium Delipotam Schribi, Rodolavum Paulovichium Duxem Trebisio, Tertium Regem Bonaventuram & schismatici laie infectorum ad finem Ecclesie Catholice revocarent, eisdemque auctores efficiunt suos Oratores mittendi ad Concilium Balisensem. Sed præclaris Ragusienis constitutis, & fabulaturis fuissebous minime repondit eventus. Itaque duos ipsi ad Concilium Oraores miserunt, Matolam Georgium, & Laurentium Sorgan, qui Patres docerent, nihil ab se prætermissem esse, ut Concilii mandata exequenterent, sed omnes operam ab ipsis adhibuerint nihil valuisse ad contumaciam illorum infringendam. Duo ab Senato mandata habebant, alterum ut Reipublica nomine debitam faciliacore Synodo obedientiam proficerent, alterum vero ut poterent potestem fieri Ragusienibus in Syriam & Egyptum navigandi, & commerci cum populis a Christiana religione alienis iniuriandi; quam quidem poccularum jampridem a Sede Apostolica impetratam Patres Balisenses confirmarent idque testatum esse voluerunt amplissimo diplomate, quod exaratum in publico tabulario Ragusino, ante confitum, quam Synodes Balisensis, bonis initia orta, ab his paulatim defecit, detrahe & legitimo & occumento in spuriam atque schismaticam degeneraret. Huc Jacobus Luccari lib. 3. Annal. pag. 91. Displomatica vero hujusmodi est exemplum.

<sup>Balissensia
concilia
synodus</sup> Sacrosancta Generalis Synodus Balisensis in Spiritu sancto Sanlo legatus congregata Universalem Ecclesiam representans ad perpetuam rei memoriam. Alii singulis Ordinis partes debita consuetationis aciem excedentes singulis locis, prestat ipsorum requirit rectificas, causa sicutem rationabiliter, Catholici populi fomentum expulsa, & salvo exigit publica libertatis, Nostris Ministerio commissus promovimus. Sane super fiduciam dilectionis Ecclesie filii Sigismundi Romanorum, Imperatoris ac Hungariae Boemie Dalmatia &c. Regis illiusq[ue] reliqua didicimus, quod Civitas Ragusensis in littore mari, cuius inundationibus sepe quaestatur, agitatur & plurimum pericitur super saxo durissimo & patria sterili constituta sit, quam Christiani Nomini avuli insisteret & Ecclesie Catholice adversari diversarum Sacerdotum Hæreticorum & Schismatis illi proximi variis persecutionibus, & bellis nefandissimis sepe numero impagnare conseruerant, galbus Cives, & incolae Civitatis eisdem armis occisi. & muniti labore nos

parcendo laboribus, periculis, & experientia oris pro divina Romani gloria, & ipsius Catholice fidei defensione diversi vobis dextra Danioli stemma fasciante rurutute potenter felicitate & expedita restituerunt, illogique utinique fessa ad amorem Redemptoris Nostris Iesu Christi fuit donata, & Catholice evansationibus devozione sollicitationibus opibusque a que curia redactis, in multitudine numerosa baptizati procurant, & prostrant in dies, quodque villa Civitas in fide ac Religione Christiana, & obedientia Redemptissimo Iesu Regis Hungarorum perseverantes dogmatis Scis Apostolica & Sanctorum Romana Ecclesia jugiter & hamillime amplectantur, plusque exceptivas alia laude dignas, que merito dilectam Civitatem Nobis & Universalis Ecclesie concurvabiliter reddunt & omni charitate ac favore praescendent. Cum itaque sint eadis relatio continet, Cives & incolae prædelli proper stoliditatem suis, & vivacitatem variarum Nationum fidei & Ecclesie Catholicae exercitiorum alter flammam villa Civitatis, & iam manuteneat nisi per mercenariorum usum, & mercenariarum exercitum, & impeditibus, aliquique predidit fidei, & Ecclesie Christi adversarius, propterea huiusque Redemptissimi fecti, resisteret Regisque Hungariae grata, & confusa servita pro tempore contra amiles prædolos exhibere conmone nequeant; Item imperator confidens Cives & incolas prædolos ad ejus obsequia per eos, a quadraginta septuaginta annis circa, in pluresque opportunitatibus exhibita, vigintis abutus fiduciatissimis ardore facinoriferi sollestitiis dilecti Ecclesie filii Ignatii Socii de Regis Ordinis Fratrum Preacherorum magistris in Theologia Nobis inlustrans supplicavit, ut pro ipsis Civitatis conservatore & sedisbalis civibus & incolis prædelli defendi se due faciendo galcas & alias uas proprieas vel alienas ad Terram Sclaviam recessis infestationis, & ultra marinas terras cum navis & alijs personis ad illarum regnum requisitis pro Christi fidelicibus perigrinis conductentur, ac mercenariis exercitum, & cum ipsis infidelibus in illis peragatis conversando ac pro ipsorum animarum salute & consolatione uictaria portentilla cum debitis honore & reverentia habeantur in leuis congruis, ac etiam Ecclesias ac Capellis cum Cimiteriis, in quibus per seculari, & Religiosi Presbiteros coram confessione austera, & a peccatis confessi absolventes, & Sacramenta Ecclesiastica ministrantes Missas & alias uirina celebrari, & fiduciam mortuorum corpora sepulcri facere volentes, erigendi confitenti & donanti, nec non Confessio vel Confites propriis officiis officiales eis opporturos araneos & disponendi in terris praesatis licetian concreto, & Civitatem, Cives, & incolas prædelli perpetua consolationis gratia honestate dignarentur. Non igitur premisse attente meditatione perstant & quibusdam etiam illis rationabilibus suadentibus Nostris exsilio ac fætido salutem, & commodaentes abundantes, dummodo supplicationibus inclinati Civibus, & incolis prædelli galcas & alias proprias vel alienas pro pregeantur ac Terram Sclaviam & mercenariis, ut promittuntur concedendas, serviti tamen & alijs offensibilibus, & defensibilibus, nec non vilificationis, aliquique de jure prohibiti penitus exceptis, & extra tempus generalis passagii ducendi, tam infidelibus convergendi, allatia, Ecclesias, & Capellas, tam

emulatoris dignitatis, confundebat, & deridens, Miles, & Virga in eisdem ostendens, peccata sua de confessu sui Ordinarii confessandi & absolvendi, Confusus sicutque obsecratus pro tempore ordinandi & disponendi in illis series se presentatur, & alia omnia in proximis, & itea et ad modum alteram fidelium Mercatorum quoniam inveniunt Regorum Provinciarum, est Civitatum per Indiam apostolicam & pleris ad hoc facientia in genere & in specie coniunctum, & divisa perpetua & ad tempus praevisagitorum facienda, & perficienda, antequam Universitas Ecclesia licentiam plenaria illigatur. Et sic bis annius Inecribilius Janus, Neapolis, ac Melega, Archiepiscopis per haec scripta distillata precipiunt maxime ne permittantur Cives, & incolas, seu natus & personae dominicae super premisso & eorum successione impediti, aut alias & quoque ex iusue que statu, gradus, praeiustitiae, honesti & conditione existit quoniam modiculi malitiae, ipsique Cibibus, & incolumis libertate per hos eis ecclesia uti facient perejice, & quiete, transversitate per confutem hereticorum, vel alia iuris remota, appellatione populi, compendio, invectu ad eos, si opus fuerit auxilio brachiorum sanctarum, non obstante Constitutionibus, prohibicionibus, & censurem Apostolice, recens Indulis, Privilegiis quibusvis aliis concessis, que ut essecum praescriptionem voluntate non extenui, aut si aliqui eis coniunctim vel diversi a hode Apostolica prescriptu, per Constitutionem fel. record. Bisbissi Tapa VIII. vel alios fit inducunt, quod interdicti, suspicunt, & excommunicari aut ultra me extra certa loca ad iudicium revocari non possint per litteras non factient plena & expressam et de verbis de iudicio seu constitutione huiusmodi mentione. Nella ergo binatione licet, base paginae Registarum clavigeris & mandati inferre, & si auctor temporis contrarie cautele, quis uero hoc attente presumperet, indagationem Omnipotenter Del & Universali Ecclesie se uenire incusurum. Dat. Bafilia XI. Rel. Iav. An. Dom. 1433.

Antonius anno circiter triginta huic Ecclesie sanctissime prefuit; quem Philippus de Quartigiani eidem aquilus, ac fere domesticus, qui latinas litteras, & precepta Rhetorices adolescentibus Ragusa tradidit, illustris encodus exornavit anno 1428, in eo codice mihi cui titulus: *Descriptio sive adhesionis, palmarum &c. Institutae Ecclesie Ragusae &c. Nonne, inquit, illi Archiepiscopus reverendus Dominus F. Antonius de Reate, Ordinis Minorum, Seculari Litterarum doctissimus Magister, qui, cum studiis disciplularum suarum, multa discipline capax, fons illius memoriae Domini Papa Alexander, qui primus Dominus Petrus de Candia electus, Ordinis Minorum, suis fluctibus fudit, Italiæ præstutissimus Præicator, & Perbi dixit singularissimas gratiosissimam vocationem habuisse illi, deis pluribus aperi universitatis Ordinis B. Francisci Procurator in Sicilia Cœris Romani exiit; sibique postea virtutibus creatus dignissimus Archiepiscopus Ragusæ, Legatusque isti apostolice apud Terracinum eum Romanorum Imperatorem semper Augustum Sigismundum, Regem Hungariae & Bohemiae fuit; deinceps & apud Ducalem Dominium Venetorum, & et illustrissimum Principem Philippum Mariam dominum Duxum Mediolani, & Regem Francie & ad omnes fere illustris-*

fatos Christianitatis Principes, Reges, Dukes, & Domini, & Iuris Commissaries, suis decretis Sacri Concilii Constantiensem in Italia legatus universalis. Et breviter summam fuit vir & Prelatus in Ecclesia Del: quanto perpertius temporalium gloriari potuit Ecclesia Ragusina fit tales basiliæ, & testi preciæ archiepiscoporum, Patriarum, & Prelatorum. Hec Philippus; nec dubito ego, quin in Antonii quoque Archiepiscopi meritum & laudem referat debet, quod anno 1433, a Ragusini Senatu religione ac pietate constansissime fuit decretum, Nam enim Helena uxor Sandagi Hanichii principis iam Bohemus Dynast, & latissima dictatione Dominio Ragusino contermina, a Patribus postulata, ut legitimatis licet, Ecclesiam aliquam suo ipolorum ritu, usque lingua colore in Iubarbanis Ragusi, relinxi firmissimo animo Senatus Helene postulatis, ejusque auctoritate ac potentia vim omnem intrepide repulit.

Nomen Antonii Archiepiscopi alio senatus Cas-

tilogico trium plenum totalem suam incepit reperio, Majestate anno 1433, Auctarium 1434, dictio S. Hilarius Beatus 1434, & anno quidem 1435 Ecclesiam & aram Drepana in insula Melita consecravit, ut vetulum monasterium refatur arcuola plumbum inclusum, & in crux proxime reperit, dum novis sumptibus, & egregia opere redificari ceperit illi: hoc vero formula descriptum fuit.

Hinc Ecclesie & altare consecravit Reverendissimus in Cibilo F. Ardouinus de Reate Archiepiscopus Ragusinus Sacre Pagina Professor ac honoris Gloriae Virginalis Maris die XIIII. Junii MCCCLXIII. die Domini, & posuit in ea reliquias SS..... Paxos, ad Insulam, & requisitionem Reverendis in Chelio Petris F. Andreia de Zore Abbatis S. Marie Melitensis Ord. S. Benedicti Monachorum abgerauit, presentibus per parte Capituli sexta morem Dominus Archiepiscopam afferventibus Confratribus Matre de Regine, & Matribus de Glorijs, & confessis C. dier indulgentia in die Conferatio-nis, & XL. id est Anno XVII.

Tum ad Ecclesie Cathartensem tradidit, Mirinum Antifilium Cibarensem, cum anno 1434. sibi potestas facta esset ab Eugenio IV. litteris datis Bononiae IV. Nonas Julii tradidit Sacerdotium quoddam Thomam Pachalii Prelabato Ragusio, negotium Antonio Archiepiscopo Ragusino commisit, qui, accepto ab eodem Pontifice mandato VI. Idi Julii anni 1438, ut in locum Thomae, vita forte defuncti, succederet Tryphonem de Lampio Bolizzum, Mariano, rem ut exequatur, comprobavit: quo item anno Philippus de Quartigiani ex iiscripto de Antonio vivo, & superstite, que supra retulimus. Antonium Romam mortuum & lepidum fusile tradit Seraphicus Razius; cuique obitus in annum 1440. conseruari potest.

JACOBUS II. ARCHIEPISCOPUS RAGUSINUS XLIII.

Rhegineti in Piceno natus ex gente Ventura, ut Lucatus & Gundula trident, non ex Archiepiscopo Bonybowis, ut Sebastianus Dolci perpperit suplicetur; hanc illi suppositionem inscripsi nescio quis, a quo si interrogatum fuisset sit; et in Ecclesia Cathedrali exiit tamquam

cum hoc epigrapha: Jacobus Bonobroxius de Rijecano Archicopope Ragusinus. In monumentis illorum temporum nominatur quidem Jacobus, sed nullum si nisi a patris cognomen reperitur adscriptum, veluti in quibusdam tabulis habet eus successor confectus anno 1464, prid. Nonas Martii, in quibus hortum Archiepiscopalem colendum locale dicitur: Conferens Regnendissimum in Christo Pater & D.D. Franciscus de Capitulis Dei & Apostolicis Sordis gratia Archicopope Ragusinus, quod horum eius Archiepiscopalis alias, tempore 1441, die 24. Novembris per ultro D. Jacobum de Rijecano episc. predecessorum locatus fuisse fuit. Sed Jacobi genus tuto eruditiores indicata ex monumentis Rheeinetinibus Didacus Calcaneus in opere, cui titulus Monumenta Rheeinetiae. Nicolaus e genere Veneta Venea Rheeineti exiit aulogio faculo decimo tertio, inque ea urbe Venetianam familiam lundavit, Rheeineti postea, & Anconitanam nobilitatem docebat. Jacobus patrem fuit alter Nicolaus, fuit Comes dictus, atque ex illo tres gentilis fratres Antonius, Flavianus & Matthaeus, quorum primus Matris Condulmera nobilissimus inter Veotias famina maritus & Eugenius IV. Pontificis & Condulmera genti attulit, Antonius Jacobum ex illa genuit Eugenius carum in primis, & a Sexto IV. post plurima egeste patrata facinus in Cardinalium collegium consperatum. Jacobus interea noster ait: jam aduersus strenuum patrum navavit operam, & ardore ac perhortacionis munierunt perfusus est; cum anno 1422, in Anconiano Nobisiam concilio judex electus fuit, qui Anconitanum cum Fiermano diffidit componebat, & anno 1431. Rheeinetensem legatum Romanam edidit, ut Eugenio Pontificis dignissimum gratularetur. At Pontifex Jacobi inde proba perspecta cum spud se retinere constituit, & inter Clericos Cubicularios Pontificis adscripti: ac paulo post Ecclesiam Ragusinam eidem decessit pridie Nonas Septembris anno 1440. (Tom. 66. Oblig. pag. 35.) proximo post concordiam inter Latinos & Graicos redintegrata, & Consilium Florentinum dissimilum, cui videtur neque Metropolitanam, neque ullum Episcopum Provincie Ragusina interfuisse comperto.

Hoc ipso anno, quo Jacobus Ragusinum Ecclesiam adoptans est, novam sedis ianctum est, vetulique huiusmodi incepit Ragusines & Anconitanos, ut libera esset inter utrumque coramque socios mercatura exercende, marisque navigandi ratio, portorio utriusque constituta. Anno 1367. solum ante fuerat hac de re, ut reculit Saracenus lib. 9. Monum. Ancon., ac rursum anno 1393, tertio autem per Marinum de Rethra Ragusinum legatum, & sexviro Anconitanos novi federis sancto compotis et solemnibus formaliter 13. Kal. Julii anni 1420. Sanctionis hujus exemplum a Saraceno describitur, tum a Cyriaco Anconitano & sexviro anno in oratione, qui Marinum legatum videtur publice excipuisse, & civitatis utriusque laudes lause perlequeunt: aditam fuit Cyriaci luxurianti in Tomo 6. Bibl. media & infim. latinit. illamque ea in parte hic exercitimus, que ad Ragusinos attinet.